
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 号議案 

令和６年度大洲市一般会計補正予算（第６号） 

令和６年度大洲市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３７，６９４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ３３，５８７，４７１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  令和７年２月２５日提出 

大洲市長  二 宮 隆 久

一般会計
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  歳　入

1,228,000

1,228,000

10,886,543

10,886,543

3,990,155

1,743,932

1,844,170

800,723

111,144

69,367

27,964

452,002

452,002

2,298,689

2,269,597

1,944,793

1,944,793

807,710

628,053

4,295,927

4,295,927

33,549,777

△160,000

△160,000

281,980

281,980

△763

△763

△23,188

△21,888

△1,300

9,989

9,989

1,809

1,809

△450,000

△450,000

265,978

265,978

△49,711

△49,711

161,600

161,600

37,694

1,068,000

1,068,000

11,168,523

11,168,523

3,989,392

1,743,169

1,820,982

778,835

109,844

79,356

37,953

453,811

453,811

1,848,689

1,819,597

2,210,771

2,210,771

757,999

578,342

4,457,527

4,457,527

33,587,471

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

地方消費税交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳　　　入

7

11

15

16

17

18

19

20

21

22

1

1

2

2

3

1

1

2

1

6

1

地方消費税交付金

地方交付税

国庫補助金

県補助金

委託金

財産運用収入

寄附金

基金繰入金

繰越金

雑入

市債

　合　　　計
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  歳　出

7,017,858

6,566,680

156,812

10,638,485

5,769,304

3,392,831

1,073,758

1,397,936

1,285,928

755,307

340,609

190,012

782,308

782,308

2,749,483

804,332

239,921

1,218,533

1,013,990

1,013,990

2,717,880

536,052

695,824

267,394

33,549,777

222,450

233,021

△10,571

△225,072

△225,072

△91,290

△31,472

△59,818

69,087

64,732

1,668

2,687

125,658

125,658

△118,513

△68,531

△12,382

△37,600

87,464

87,464

△32,090

76

△29,766

△2,400

37,694

7,240,308

6,799,701

146,241

10,413,413

5,544,232

3,301,541

1,042,286

1,338,118

1,355,015

820,039

342,277

192,699

907,966

907,966

2,630,970

735,801

227,539

1,180,933

1,101,454

1,101,454

2,685,790

536,128

666,058

264,994

33,587,471

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

歳　　　出

2

3

4

6

7

8

9

10

1

3

1

1

2

1

2

3

1

2

3

5

1

1

3

5

総務管理費

戸籍住民基本台帳費

社会福祉費

保健衛生費

清掃費

農業費

林業費

水産業費

商工費

道路橋りょう費

河川費

都市計画費

消防費

教育総務費

中学校費

社会教育費

　合　　　計

一般会計
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１　追　加

事 業 名

2 総務費 1 総務管理費 長浜支所空調等改修事業 25,927

長浜港内港埋立事業 14,740

防犯カメラ設置等補助事業 1,500

田口コミュニティセンター空調改修事業 3,080

上須戒コミュニティセンター建設事業 282,188

3 民生費 1 社会福祉費 介護基盤整備事業費補助事業 6,883

2 児童福祉費 三善・八多喜地区認定こども園施設整備事業 333,511

4 衛生費 1 保健衛生費 医療施設物価高騰対策支援給付金事業 12,410

市民会館横公衆トイレ洋式化事業 2,811

肱陵苑高圧受電設備改修事業 2,592

6 農林水産業費 1 農業費 施設園芸燃油価格高騰対策支援給付金事業 3,932

収入保険料助成給付金事業 5,000

畜産飼料価格高騰対策支援給付金事業 34,000

地籍調査事業 41,899

水利施設等保全高度化事業 11,772

2 林業費 椎茸生産燃油価格高騰対策支援給付金事業 1,587

林道橡谷線開設事業 19,460

3 水産業費 長浜港小型船だまり浮桟橋設置事業 21,797

漁船燃油価格高騰対策支援給付金事業 2,687

海岸メンテナンス事業 1,700

水産物供給基盤機能保全事業 570

7 商工費 1 商工費 住宅防犯設備設置費補助事業 1,013

プレミアム付デジタル商品券事業 124,622

歌麿館ロビー空調設備更新事業 5,335

8 土木費 2 道路橋りょう費 道路用地分筆登記等事業 2,700

第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

款 項 金 額

千円
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8 土木費 2 道路橋りょう費 8,230

105,500

18,300

13,822

14,600

3 河川費 14,814

60,829

5 都市計画費 6,596

24,000

5,760

48,000

6 住宅費 21,408

9 消防費 1 消防費 87,464

10 教育費 2 小学校費 14,811

3 中学校費 8,218

11 災害復旧費 1
公共土木施設
災害復旧費

21,600

3
農林水産業施設
災害復旧費

14,072

２　変　更

事 業 名 事 業 名

8 土木費 5 都市計画費
まちづくり推進
事業

169,000
まちづくり推進
事業

191,000

事 業 名

交付金道路整備事業

金 額

千円

款 項

スクールバス購入事業

現年補助公共土木施設災害復旧事業

款 項

補　　正　　前 補　　正　　後

金 額 金 額

現年補助農地災害復旧事業

道路橋りょう維持修繕事業

千円 千円

辺地対策事業

過疎対策事業

市単独道路改良舗装事業

肱川減災対策事業

阿蔵高山残土処理場整備事業

大川地区復興支援事業

大規模盛土造成地安定解析調査事業

公園管理事業

城山公園整備事業

木造住宅耐震化事業

避難所生活等改善整備事業

スクールバス購入事業

一般会計

- 5 -



１　変　更

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

千円

学校教育施設等整備事業 143,900

合 併 特 例 事 業 2,085,500

辺 地 対 策 事 業 131,800

過 疎 対 策 事 業 1,407,900

 第 ３ 表 　地 方 債 補 正

起 債 の 目 的

補 正 前

 １．借入先
　
 　　財務省、その他

 ２．借入方法
　
 　　普通貸借又は債
   券発行の方法によ
   る。

　
 ３．借入時期
　
　 　令和６年度。た
   だし事業又は財政
   の都合により全部
   若しくは一部を翌
   年度以降に繰越借
   入れすることがで
   きる。

 １．償還期限
　
　　 ３０年以内（内据
   置５年以内）

 ２．償還財源は、一般
   財源等。ただし必要
   に応じ繰上償還、償
   還期限の短縮又は低
   利債に借換えするこ
   とができる。

 ３．前号の据置期間、
   償還期限、償還の方
   法が借入先の融通条
   件に抵触するときは
   その融通条件による
   ことができる。

　年３．０％
　　　 　以内

 　ただし、利
 率見直し方式
 で借り入れる
 政府資金及び
 地方公共団体
 金融機構資金
 について、利
 率の見直しを
 行った後にお
 いては、当該
 見直し後の利
 率。
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限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

千円

117,200

2,334,200

98,800

1,380,500

補 正 後

 補正前に同じ。  補正前に同じ。  補正前に同じ。

一般会計
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空 白 
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

7

22

11

15

16

17

18

19

20

21

地方消費税交付金

市債

歳 入 合 計

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

1,228,000

10,886,543

3,990,155

1,844,170

69,367

452,002

2,298,689

1,944,793

807,710

4,295,927

33,549,777

△160,000

281,980

△763

△23,188

9,989

1,809

△450,000

265,978

△49,711

161,600

37,694

1,068,000

11,168,523

3,989,392

1,820,982

79,356

453,811

1,848,689

2,210,771

757,999

4,457,527

33,587,471

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

一般会計

- 9 -



　　(歳　出)

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

　 歳 出 合 計 　

2

3

4

6

7

8

9

10

款

7,017,858

10,638,485

3,392,831

1,285,928

782,308

2,749,483

1,013,990

2,717,880

33,549,777

222,450

△225,072

△91,290

69,087

125,658

△118,513

87,464

△32,090

37,694

7,240,308

10,413,413

3,301,541

1,355,015

907,966

2,630,970

1,101,454

2,685,790

33,587,471

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円
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47,885

△229,019

△14,928

57,471

91,948

△16,018

40,000

△1,290

△23,951

182,900

△1,500

△38,000

44,900

△26,700

161,600

△44,593

5,889

214

417

23

61

76

△37,913

36,258

△1,942

△76,576

12,699

33,687

△64,556

2,564

△4,176

△62,042

特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般会計
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２　歳 入

７款  地方消費税交付金

  １項  地方消費税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 地方消費税交付金 1,228,000 △160,000 1,068,000

計 1,228,000 △160,000 1,068,000

11款  地方交付税

  １項  地方交付税

 1 地方交付税 10,886,543 281,980 11,168,523

計 10,886,543 281,980 11,168,523

15款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 1,106,596 114 1,106,710

 3 衛生費国庫補助金 185,939 △24,859 161,080

 6 土木費国庫補助金 236,034 △16,018 220,016

 8 消防費国庫補助金 0 40,000 40,000

計 1,743,932 △763 1,743,169

16款  県支出金

  ２項  県補助金

 2 民生費県補助金 363,476 △96,069 267,407

 3 衛生費県補助金 25,790 △2,479 23,311

 4 農林水産業費県補助金 321,681 77,950 399,631

 7 教育費県補助金 18,371 △1,290 17,081

計 800,723 △21,888 778,835

- 12 -



節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 1 地方消費税交付金 △160,000 地方消費税交付金

 1 地方交付税 281,980 普通交付税

 3 コミュニティセン △20,000 都市構造再編集中支援事業補助金

ター費補助金

 6 物価高騰対応重点 20,114 重点支援地方交付金（推奨事業メニュー）  153,064

支援地方創生臨時 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 △132,950

交付金

 1 予防費補助金 △20,750 感染症予防事業費補助金

 5 浄化槽設置整備事 △4,109 循環型社会形成推進交付金

業費補助金

 1 道路新設改良費補 △24,018 交付金道路整備事業費補助金

助金

 5 都市計画総務費補 8,000 社会資本整備総合交付金

助金

 1 防災費補助金 40,000 新しい地方経済・生活環境創生交付金（地域防災緊急整備型）

 2 老人福祉費補助金 △96,069 介護基盤整備事業費補助金 △82,897

施設開設準備経費助成事業費補助金 △13,172

 5 浄化槽設置整備事 △2,479 浄化槽設置整備事業費補助金

業費補助金

 2 農業振興費補助金 △11,835 新規就農総合支援事業費補助金

 4 農地費補助金 △2,475 多面的機能支払交付金

 5 地籍調査費補助金 27,075 国土調査費補助金

 7 農地基盤整備費補 △1,200 水利施設等保全高度化事業費補助金

助金

 11 林業構造改善事業 66,385 合板・製材・集成材総合対策事業費補助金

費補助金

 4 社会教育総務費補 △1,290 国宝重要文化財等保存整備費補助金

助金

一般会計
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16款  県支出金

  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 4 農林水産業費委託金 2,926 △1,300 1,626

計 111,144 △1,300 109,844

17款  財産収入

  １項  財産運用収入

 2 利子及び配当金 6,989 9,989 16,978

計 27,964 9,989 37,953

18款  寄附金

  １項  寄附金

 2 ふるさと納税寄附金 452,000 1,809 453,809

計 452,002 1,809 453,811

19款  繰入金

  ２項  基金繰入金

 3 財政調整基金繰入金 900,000 △450,000 450,000

計 2,269,597 △450,000 1,819,597

20款  繰越金

  １項  繰越金

 1 繰越金 1,944,793 265,978 2,210,771

計 1,944,793 265,978 2,210,771

- 14 -



節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 3 農地基盤整備費委 △1,300 農地中間管理機構関連農地整備事業費委託金

託金

 1 基金預金利子 9,989 地域振興基金預金利子  280

過疎地域持続的発展基金預金利子  214

合併振興基金預金利子  2,011

財政調整基金預金利子  2,635

減債基金預金利子  1,232

公共施設等整備基金預金利子  2,437

地域福祉基金預金利子  389

地域医療対策基金預金利子  214

農林振興基金預金利子  174

肱川地区産業振興基金預金利子  103

農林業振興資金基金預金利子 19

肉用牛産地強化支援事業基金預金利子  6

中山間ふるさと・水と土保全基金預金利子 34

森林環境譲与税基金預金利子 81

商業集積施設敷金基金預金利子  1

歌麿館管理運営基金預金利子 22

山鳥坂ダム地域振興基金預金利子 61

奨学金基金預金利子 76

 1 ふるさと納税寄附 1,809 ふるさと納税寄附金

金

 1 財政調整基金繰入 △450,000 財政調整基金繰入金

金

 1 繰越金 265,978 前年度繰越金

一般会計
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21款  諸収入

  ６項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 雑入 628,053 △49,711 578,342

計 628,053 △49,711 578,342

22款  市債

  １項  市債

 1 総務債 1,433,100 182,900 1,616,000

 4 農林水産業債 163,200 △1,500 161,700

 6 土木債 630,300 △38,000 592,300

 7 消防債 52,300 44,900 97,200

 8 教育債 425,000 △26,700 398,300

計 4,295,927 161,600 4,457,527
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節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 4 雑入 △49,711 その他雑入

 5 コミュニティセン 182,900 肱南地域交流センター建設事業債（過疎対策事業）　　　△20,900

ター費債 上須戒コミュニティセンター建設事業債（合併特例事業） 203,800

 1 農地基盤整備費債 △1,500 農地基盤整備事業債（過疎対策事業）

 1 道路新設改良費債 △38,000 道路新設改良舗装事業債（辺地対策事業） △33,000

道路新設改良舗装事業債（過疎対策事業） △5,000

 2 防災費債 44,900 地域防災緊急整備事業債（合併特例事業）

 4 中学校建設費債 △26,700 中学校長寿命化事業債（学校教育施設等整備事業）

一般会計
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３　歳 出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6企画費 317,522 △806 316,716 1,809 △2,615

 7 地域づくり 778,284 16,472 794,756 2,505 13,967

推進費

10地域安全対 10,803 1,500 12,303 1,500

策費

12電子計算費 755,822 △102,377 653,445 △44,640 △57,737

14 コミュニテ 1,232,623 233,265 1,465,888 46,385 182,900 3,980

ィセンター

費

15諸費 135,561 84,967 220,528 6,304 78,663

計 6,566,680 233,021 6,799,701 47,885 182,900 △34,022 36,258

２款  総務費

  ３項  戸籍住民基本台帳費

 1戸籍住民基 156,812 △10,571 146,241 △10,571

本台帳費

計 156,812 △10,571 146,241 △10,571
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 11 役務費 △2,615 01 合併２０周年記念事業 △2,615

 18 負担金補助 1,809 　　手数料 △2,615

及び交付金 02 ふるさと納税関係経費 1,809

　　令和６年能登豪雨ふるさと納税災害支援代理寄附交付金 1,809

 18 負担金補助 13,967 01 地域公共交通対策事業 13,967

及び交付金 　　循環バス運行費補助金 2,600

 24 積立金 2,505 　　地方バス路線維持費補助金 11,367

02 地域振興基金積立金 280

03 過疎地域持続的発展基金積立金 214

04 合併振興基金積立金 2,011

 18 負担金補助 1,500 01 防犯カメラ設置等補助金 1,500

及び交付金

 11 役務費 △16,028 01 電算システム、ＯＡ機器等管理経費 △3,754

 12 委託料 △79,733 　　ＯＡ機器等借上料 △3,754

 13 使用料及び △6,616 02 地域イントラネット管理経費 △79,368

賃借料 　　通信運搬費 △16,028

　　電気通信設備設置委託料 △63,340

03 情報セキュリティ強化対策事業 △15,890

　　次世代セキュリティ対策業務委託料 △14,748

　　その他使用料及び賃借料 △1,142

04 ＤＸ推進事業 △3,365

　　業務アプリ構築ツール運用支援業務委託料 △1,645

システム等使用料 △1,720

 12 委託料 15,088 01 肱南地域交流センター建設事業 △40,923

 14 工事請負費 226,177 　　工事請負費 △40,923

 18 負担金補助 △8,000 02 上須戒コミュニティセンター建設事業 282,188

及び交付金 　　測量設計委託料 1,188

　　監理業務委託料 13,900

　　工事請負費 267,100

03 自治会関係経費 △8,000

　　地域づくり事業補助金 △8,000

 24 積立金 84,967 01 財政調整基金積立金 2,635

02 減債基金積立金 79,895

03 公共施設等整備基金積立金 2,437

 12 委託料 △10,571 01 戸籍電算システム経費 △10,571

　　戸籍システム関連委託料 △10,571

一般会計
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３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1社会福祉総 1,286,309 △132,561 1,153,748 △132,950 389

務費

 4老人福祉費 2,281,960 △92,511 2,189,449 △96,069 3,558

10 障がい者福 1,524,503 0 1,524,503 5,500 △5,500

祉費

計 5,769,304 △225,072 5,544,232 △229,019 5,889 △1,942

４款  衛生費

  １項  保健衛生費

 1保健衛生総 234,107 12,624 246,731 12,410 214

務費

 3予防費 272,584 △31,768 240,816 △20,750 △11,018

10 浄化槽設置 42,883 △12,328 30,555 △6,588 △5,740

整備事業費

計 1,073,758 △31,472 1,042,286 △14,928 214 △16,758

４款  衛生費

  ２項  清掃費

 2じん芥処理 442,672 △59,818 382,854 △59,818

費

計 1,397,936 △59,818 1,338,118 △59,818

６款  農林水産業費

  １項  農業費

 3農業振興費 167,508 △2,607 164,901 △2,903 296

 4 畜産業費 84,414 34,006 118,420 34,000 6

 5 農地費 25,481 △3,266 22,215 △2,475 34 △825
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 18 負担金補助 △132,950 01 低所得世帯支援特別給付金給付事業（新たな非課税等） △132,950

及び交付金 　　低所得世帯支援特別給付金 △132,950

 24 積立金 389 02 地域福祉基金積立金 389

 18 負担金補助 △96,069 01 介護施設開設準備経費助成事業費補助金 △13,172

及び交付金 02 介護基盤整備事業費補助金 △82,897

 27 繰出金 3,558 03 介護保険特別会計繰出金 3,558

　　介護保険特別会計介護保険事業勘定繰出金 3,558

 18 負担金補助 12,410 01 地域医療対策基金積立金 214

及び交付金 02 医療施設物価高騰対策支援給付金 12,410

 24 積立金 214

 12 委託料 △31,768 01 感染症予防事業 △31,768

　　麻疹等予防接種委託料 △1,018

　　新型コロナワクチン接種委託料 △30,750

 18 負担金補助 △12,328 01 浄化槽設置整備事業補助金 △12,328

及び交付金

 12 委託料 △59,818 01 不燃物分別・じん芥収集委託事業 △59,818

　　不燃物分別・じん芥収集委託料 △59,818

 18 負担金補助 △2,903 01 新規就農総合支援事業 △11,835

及び交付金 　　経営発展支援事業補助金 △11,835

 24 積立金 296 02 施設園芸燃油価格高騰対策事業給付金 3,932

03 収入保険料助成事業給付金 5,000

04 農林振興基金積立金 174

05 肱川地区産業振興基金積立金（肱川支所） 103

06 農林業振興資金基金積立金（河辺支所） 19

 18 負担金補助 34,000 01 畜産飼料価格高騰対策支援給付金 34,000

及び交付金 02 肉用牛産地強化支援事業基金積立金 6

 24 積立金 6

 18 負担金補助 △3,300 01 多面的機能支払事業 △3,300

及び交付金 　　多面的機能支払交付金 △3,300

 24 積立金 34 02 中山間ふるさと・水と土保全基金積立金 34

一般会計
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６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6地籍調査費 146,842 41,899 188,741 27,075 14,824

 8 農地基盤整 76,907 △5,300 71,607 △2,500 △1,500 △1,300

備費

計 755,307 64,732 820,039 53,197 △1,500 336 12,699

６款  農林水産業費

  ２項  林業費

 2林業振興費 268,173 1,668 269,841 1,587 81

計 340,609 1,668 342,277 1,587 81

６款  農林水産業費

  ３項  水産業費

 2水産業振興 141,027 2,687 143,714 2,687

費

計 190,012 2,687 192,699 2,687

７款  商工費

  １項  商工費

 1商工総務費 168,440 1,013 169,453 1,013

 2 商工振興費 240,837 124,623 365,460 90,935 1 33,687

 3 観光費 314,416 22 314,438 22

計 782,308 125,658 907,966 91,948 23 33,687
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 10 需用費 500 01 地籍調査事業 41,899

 12 委託料 37,399 　　消耗品費 500

 13 使用料及び 4,000 　　測量設計委託料 37,399

賃借料 　　ＯＡ機器等借上料 4,000

 12 委託料 △1,300 01 水利施設等保全高度化事業 △2,000

 14 工事請負費 △3,662 　　工事請負費 △1,662

 21 補償補填及 △338 　　補償補填及び賠償金 △338

び賠償金 02 農地中間管理機構関連農地整備事業 △1,300

　　換地業務委託料 △1,300

03 農地基盤整備費一般経費 △2,000

　　工事請負費 △2,000

 18 負担金補助 1,587 01 森林経営管理事業 81

及び交付金 　　森林環境譲与税基金積立金 81

 24 積立金 81 02 椎茸生産燃油価格高騰対策事業給付金 1,587

 18 負担金補助 2,687 01 漁船燃油価格高騰対策事業給付金 2,687

及び交付金

 11 役務費 13 01 消費生活相談事業 1,013

 18 負担金補助 1,000 　　通信運搬費 13

及び交付金 　　特殊詐欺対策電話機等設置費補助金 300

　　住宅防犯設備設置費補助金 700

 11 役務費 213 01 プレミアム付デジタル商品券事業 124,622

 12 委託料 124,409 　　通信運搬費 213

 24 積立金 1 　　プレミアム付デジタル商品券発行業務委託料 124,409

02 商業集積施設管理経費 1

　　商業集積施設敷金基金積立金 1

 24 積立金 22 01 指定管理施設管理経費 22

　　歌麿館管理運営基金積立金 22

一般会計
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８款  土木費

  ２項  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3道路新設改 506,868 △68,531 438,337 △24,018 △38,000 △6,513

良費

計 804,332 △68,531 735,801 △24,018 △38,000 △6,513

８款  土木費

  ３項  河川費

 1河川総務費 28,872 △12,443 16,429 △12,443

 3 ダム対策費 8,416 61 8,477 61

計 239,921 △12,382 227,539 61 △12,443

８款  土木費

  ５項  都市計画費

 1都市計画総 884,406 △16,951 867,455 8,000 △24,951

務費

 3公園費 246,484 △20,649 225,835 △20,649

計 1,218,533 △37,600 1,180,933 8,000 △45,600

９款  消防費

  １項  消防費

 3防災費 84,437 87,464 171,901 40,000 44,900 2,564

計 1,013,990 87,464 1,101,454 40,000 44,900 2,564
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 12 委託料 △24,500 01 交付金道路整備事業 △30,531

 14 工事請負費 △44,031 　　測量設計委託料 △24,500

　　工事請負費 △6,031

02 辺地対策事業 △33,000

　　工事請負費 △33,000

03 過疎対策事業 △5,000

　　工事請負費 △5,000

 14 工事請負費 △12,443 01 河川総務費一般経費（建設課） △12,443

　　工事請負費 △12,443

 24 積立金 61 01 ダム対策費一般経費 61

　　山鳥坂ダム地域振興基金積立金 61

 11 役務費 △1,183 01 大川地区復興支援事業 △40,951

 12 委託料 16,000 　　手数料 △1,183

 16 公有財産 △14,118 　　補償算定委託料 △8,000

購入費 　　土地購入費 △14,118

 21 補償補填及 △17,650 　　補償補填及び賠償金 △17,650

び賠償金 02 都市計画総務費一般経費 24,000

　　測量設計委託料 24,000

 18 負担金補助 △20,649 01 八幡浜・大洲地区広域市町村圏組合運動公園負担金 △20,649

及び交付金

 11 役務費 118 01 備蓄物資・避難所管理経費 87,464

 17 備品購入費 87,328 　　手数料 42

 26 公課費 18 　　自動車損害保険料 76

トイレカー購入費 36,119

循環型シャワー購入費 14,695

循環型手洗スタンド購入費 4,275

避難所用備品購入費 32,239

公課費 18

一般会計
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10款  教育費

  １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2事務局費 508,474 76 508,550 76

計 536,052 76 536,128 76

10款  教育費

  ３項  中学校費

 3学校建設費 442,368 △29,766 412,602 △26,700 △3,066

計 695,824 △29,766 666,058 △26,700 △3,066

10款  教育費

  ５項  社会教育費

 1社会教育総 100,649 △2,400 98,249 △1,290 △1,110

務費

計 267,394 △2,400 264,994 △1,290 △1,110
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 24 積立金 76 01 奨学金基金積立金 76

 14 工事請負費 △29,766 01 大洲南中学校長寿命化改修事業 △29,766

　　工事請負費 △29,766

 10 需用費 △1,052 01 遺跡確認調査事業 △2,400

 11 役務費 △1,348 　　消耗品費 △30

　　印刷製本費 △1,022

　　手数料 △1,348

一般会計
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当該年度中

元 金 償 還

見 込 額

１　普  通  債

 (１) 総 務

 (２) 民 生

 (３) 衛 生

 (４) 農林水産業

 (５) 商 工

 (６) 土 木

 (７) 消 防

 (８) 教 育

２　災害復旧債

 (１) 単 独

 (２) 補 助

３　そ  の  他

 (１)
減 税
補てん債

 (２)
臨時財政
対 策 債

 (３)
地域再生
事 業 債

 (４)
行政改革
推 進 債

 (５)
歳 入
欠かん債

 (６)
減 収
補てん債

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補正前の額 補 正 額 補正後の額

0 0 4,818 77,082

2,758,710 251,000

698,939 781,567

620,956

0

10,000 0

7,936,893

924,704

75,950

113,526

6,795,758 6,879,935 1,004,300

0

△ 38,000 966,300

559,841

698,981

10,000

180,600 37,463182,100 △ 1,500

493,891

182,900

1,344,805 1,351,485

2,662,506

155,886

251,000

938,500

7,344,890

千円

4,419,900 161,600 4,581,500

344,845

2,359,587 27,783,267

2,664,865

5,589,941

2,135,157

区　　  　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現 在 高

当  該  年  度  中  増  減  見  込  
当該年度末
現 在 高
見 込 額

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

千円 千円

938,500 154,828

千円 千円

1,673,300

千円 千円

25,274,566 25,561,354

4,072,527 1,490,4003,354,605

7,147,254

1,860,104 1,812,399 110,100 44,900 155,000

76,800 0 76,800 87,037

1,853,873

433,500 △ 26,700 406,800 778,108 6,973,582

963,523

394,522 366,318 22,300 0 22,300 34,390 354,228

1,035,176 973,760

973,386 5,714,697

640,654 607,442 54,500 0 54,500 52,647 609,295

7,038,068 6,377,456 310,627 0 310,627

29,965 16,992 0 0 0 8,908 8,084

327 3,593

0 0

6,822,471 6,192,019 310,627 0 310,627 942,808

合　　　　計 4,968,927161,600

0

5,559,838

4,246 3,920 0 0 0

0

336 0 0 0 0

99,150 82,625 0 0 16,525 66,100

3,420,010 34,461,48733,347,810 32,912,570 4,807,327

81,900 81,900
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